
BydleníBydleníDŮM  STAVBA  ZAHRADA

DOMA JE DOMA

Červen 2025 

                                                 

9
7
7
2
5
3
3
6
2
4
0
0
8

0
6

 Zahradní DIY

Vychytávky 
do dětského 
pokoje

 Pro včely
 a motýly

Útulný balkon, prevence proti horku, 
chataření ve Švédsku

ŠŤAVNATÝ 
DEKOR

Pitný režim
z kohoutku

 
pro vaši 
zahradu

VELKÝ
MANUÁL

po rozvodu tíhne 
k romantice

Jennifer 
Lopez

nebo pergola?
Altán, 

Léto na obzoru

Kde vaří
foodblogerka

BBY250601 cerven titul.indd   1BBY250601 cerven titul.indd   1 14.05.2025   16:09:3714.05.2025   16:09:37



40

Bydlenístavba návštěva

40

Postavit komfortní rodinný dům na malém 
svažitém pozemku byla výzva. Nakonec se 
architektům podařilo navrhnout originální 
bydlení propojené se zahradou. Svou 
úlohu měl v této realizaci také vliv původní 
slovácké architektury. 
Najdete ho tam?

 Dům s atriem v

SVAŽITÝ 
POZEMEK

vyžadoval specifi cké řešení. 
Terasovitá zahrada zde proto 

funguje jako přirozené rozšíření 
interiéru s obývací i jídelní částí. 
Nechybí venkovní kuchyň, vinný 

sklípek nebo bazén. Jejího 
návrhu se ujali zahradní 

architekti z Atelieru 
Partero.



Architektonický ateliér SENAA založili 
Jan Sedláček a Václav Navrátil. 
„Cenné pracovní zkušenosti jsme získali 
v ateliérech v Brně, Praze, Rotterdamu,
Los Angeles, New Yorku a dále je rozví-
jíme. Ke každému zadání přistupujeme 
individuálně, hledáme nová řešení 
a klademe velký důraz na proveditelnost 
stavby. Pracujeme v týmu zkušených 
architektů a spolupracujeme s řadou spe-
cializovaných fi rem. Zabýváme se všemi 
oblastmi architektury od urbanismu přes 
novostavby, rekonstrukce až po návrhy 
interiérů,“ popisují svoji práci.

M ajitelé skromného svažitého  

pozemku v malé moravské obci 

oslovili architekty z ateliéru 

SENAA s tím, že by si na něm 

přáli postavit rodinný dům, pokud to 

bude vůbec možné. Václav Navrátil, 

spoluzakladatel ateliéru, popisuje, jak 

tuto výzvu s kolegy uchopili: „Majitelé 

byli neuvěřitelně osvícení. Na začátku 

jsme měli interně několik pracovních 

verzí. Prezentovali jsme však pouze jednu, 

o které jsme si mysleli, že je nejlepší, a ta 

se v podstatě téměř neliší od realizace.“

m v srdci

41

VIZITKA

BBY250640 navsteva stavba.indd   41BBY250640 navsteva stavba.indd   41 14.05.2025   17:19:2714.05.2025   17:19:27



42

stavba návštěva Bydlení

Výsledkem je jednoposchoďová stavba 

jednoduchého půdorysu se dvěma 

terasami, která respektuje členitý terén. 

Patra jsou od sebe opticky oddělena 

barvou fasády – zatímco přízemí je tmavě 

šedé s hrubší texturou, první patro má 

odlehčenou přírodní omítku. Neutrální 

barvy doplňuje dřevo na dveřích, rámech 

oken, ale také na vratech dvojice garáží 

po stranách domu či přístupovém 

chodníku. Použití okrasných trav 

ve výsadbě před domem a světlých tónů 

má navodit dojem poklidné přímořské 

vesnice. 

SCHODIŠTĚ JAKO VÝZVA
Hned po vstupu do domu se návštěvník 

ocitá v zádveří, ze kterého je díky P
Ř

IP
R

A
V

IL
A

: M
A

R
K

É
TA

 R
Ů

Ž
IČ

K
O

VÁ
, F

O
TO

: A
LE

X 
S

H
O

O
TS

 B
U

IL
D

IN
G

S
 P

R
O

 M
&

T

Obývací část v patře navazuje 

na jednu z obytných teras.

OTEVŘENÝ 
PROSTOR V PATŘE

rozděluje středový box, 
ve kterém je integrována 
pracovna, knihovna, krb, 

WC, spíž i kuchyňská linka. 
Obývací část přechází plynule 
v jednu z teras, jídelní pak ve 

druhou, na opačné straně. 
Díky tomu se architektům 
podařilo elegantně vyřešit 

skromnější rozměry 
vnitřního zázemí.

Srdcem domu je atrium, do kterého 

je vidět ze všech pokojů.

Kuchyň je umístěna netradičně nahoře, 

částečně ve vestavěném boxu, který tvoří 

střed otevřeného prvního patra.

prosklené stěně průhled skrz halu až 

do atria, které je srdcem domu a je do něj 

vidět ze všech místností v přízemí. Čirá 

stěna je osazena skleněnými dveřmi 

Dorsis s kontrastním tmavým rámem 

a klikou MINIMAL v úpravě titan 

černý mat. Za dveřmi z předsíně se pak 

nachází jeden z nejkomplikovanějších 

Nad schody do patra se 

vešlo malé pracovní místo.

Také v koupelnách neutrální barevnost zjemňují 

prvky ze světlého dřeva. 

T ké k l á h ál í b j ň jí

prvků stavby – robustní esovitě točené 

schodiště. Jeho rozměry a atypický tvar 

vyžadovaly technologicky vynalézavé 

řešení. „Sochařsky pojaté schodiště, 

vedoucí z haly do horní obytné části, je 

ústředním motivem domu. Pro řemeslníky 

Projekt je sladěný do detailu i díky kování 

MINIMAL od M&T, které bylo použito 

na dřevěných i celoskleněných dveřích 

a oknech, i zámky jsou ve stejném designu.

3



bylo obtížné vybednit elegantní oblouk 

a dvojité zalomení schodů. Nakonec to 

pojali jako osobní výzvu a výsledek je 

perfektní,“ pochvaluje si architekt. Vpravo 

a vlevo od hlavního vstupu jsou dětské 

(hostinské) pokoje, orientované směrem 

do ulice. Dále je v přízemí dvojice ložnic. 

Pravá navazuje na koupelnu s vanou 

Inspirací pro architekty byl především 
samotný pozemek s výhledem na Pálavu.

P
Ř

IP
R

A
V

IL
A

: M
A

R
K

É
TA

 R
Ů

Ž
IČ

K
O

VÁ
, F

O
TO

: A
LE

X 
S

H
O

O
TS

 B
U

IL
D

IN
G

S
 P

R
O

 M
&

T

INZERCE

a úzkou šatnu. Levá ložnice pak přiléhá 

k malé prádelně, sousedící s druhou 

koupelnou se sprchovým koutem 

a saunou.

DOVOLENÁ NA ZAHRADĚ
„Celé horní podlaží je jedním spojitým 

prostorem otevřeným do hřebene střechy. 

Do prostoru umístěný box zázemí 

integruje pracovnu, knihovnu, WC, spíž 

a krb a zároveň vymezuje obývací pokoj, 

jídelnu a kuchyň. Z jídelny i obývacího 

pokoje se vstupuje přímo na terasu 

a zahradu,“ popisuje Václav Navrátil.  

Terasovitá zahrada je přirozenou součástí 

domu. Díky venkovnímu obývacímu 

pokoji, jídelně a kuchyni tvoří pohodlné 

rozšíření interiéru. Trsovité rostliny 

a vyhřáté tarasy navozují pocit dovolené 

v přímořské oblasti, vinný sklípek a bazén 

jsou pak už jen třešničkou na dortu.

Box slouží také jako knihovna 

u jídelní části, ze které je 

přístup na druhou terasu.

Kolem atria v přízemí je situována 

čtveřice ložnic.

MÍSTO, KDE BUDETE RÁDI  TRÁVIT ČAS

VÁŠ SPECIALISTA PRO DÍLNU, DŮM A ZAHRADU.
www.bauhaus.cz

SOUPRAVA NÁBYTKU MAJA
materiál konstrukce: hliník odolný proti korozi,  
práškově lakováno, výplet: plast, barva: béžová 
 
souprava nábytku obsahuje: 
4x stohovatelná židle, 85 × 67 × 63 cm,  
4x polstr, 1x stůl 74 × ø 120 cm, deska stolu  
z přírodního kamene

cena za soupravu: 16.990,- 
(zvýhodněná cena soupravy platí jen při koupi v prodejně)

PLYNOVÝ GRIL KINGSTONE  
CLIFF 3000 BEAST BLACK EDITION
počet hořáků: 3 ks, grilovací plocha: 61 × 45 cm,  
10,5 kW, do spodní skříňky lze uložit plynové láhve  
do 11 kg

12.990,-

390499/11


